

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

- wydanie sobotnie -

1/ W i a d o m o ś c i . /Teksty/

2/ Przed Świętem Ludowym. /Tekst - ZK/

3/ Władysław Kruczek wśród załogi "Elany".

/Taśma KR/

4/ Sztandar Rady Ministrów i CRZZ dla bydgoskiej "Eltry".

/Taśma ZK/

5/ Zakończenie na WUML-u w Inowrocławiu roku szkoleniowego.

/Taśma ZU/

6/ PPR w woj.bydgoskim w latach 1942-48; wystawa w Muzeum.

/Taśma ZK/

ZK/ Starochłopski hymn "Gdy naród do boju", podobnie jak w całej Polsce, zabrzmiał jutro na wsi pomorskiej, inaugurując obchody Święta Ludowego.

Bydgoska wieś zajmuje czołowe miejsce w kraju, o czym świadczą wysokie wskaźniki, przewyższające średnie krajowe produkcji gospodarki rolnej i dziś ma do wypełnienia szczególne zadanie: ~~zadanie~~ szybkie podniesienie poziomu towarowości, dostarczenie na rynek więcej, chleba, mięsa i mleka.

Odnowa życia społeczno-politycznego, wspólne decyzje Partii i Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego, wytworzyły nowy klimat dla zaprezentowania przez wieś jej siły społecznej, gospodarczej inicjatywy, jej roli w podnoszeniu poziomu życia ludzi pracy.

250 bydgoskich wsi odpowiedziało już na pilne potrzeby rynku, deklarując znaczne zwiększenie jeszcze w tym roku pogłowia bydła i trzody o tysiące sztuk. Szczególna jest bowiem rola wiejskiego producenta naszego regionu, zaopatrującego w podstawowe artykuły żywnościowe - inne, nie-rolnicze i wysokoprzemysłowe województwa kraju.

W klimacie zrozumienia własnej roli, w programie gospodarczego rozwoju kraju, obchodzić będzie jutro wieś swoje święto.

859

Centralne wojewódzkie uroczystości odbędą się w Chodczu w powiecie włocławskim, na które swój przyjazd zapowiedzieli członkowie naczelnych władz Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego.

Wojewódzki Komitet Obchodu Święta Ludowego przekazuje serdeczne pozdrowienia wszystkim mieszkańcom regionu bydgoskiego, członkom PZPR i ZSL, aktywistom Frontu Jedności Narodu, wszystkim rolnikom indywidualnym, członkom spółdzielni produkcyjnych, załogom Państwowych Gospodarstw Rolnych, naukowcom instytutów rolniczych i pracownikom służby rolnej, pracownikom wiejskiej służby zdrowia i działaczom kultury, aktywistom kółek rolniczych i spółdzielczości wiejskiej, kobietom wiejskim i młodzieży.

Końcowe słowa telegramu głoszą: "Wyrażamy przekonanie, że rolnicy ziemi bydgoskiej w pełni wykorzystują nowe, stworzone im warunki dla wydatnego wzrostu produkcji rolnej.

Wszystkim mieszkańcom z okazji Święta Ludowego życzymy jak wsi najlepszych sukcesów w produkcji, w społeczno-kulturalnym rozwoju wsi oraz dużo pomyślności w życiu osobistym."

29 maja 1971 r.

867

ZP/ Na dzisiejszym posiedzeniu Wojewódzkiej Rady Przyjaciół Harcerstwa Bydgoskiej Chorągwi ZHP odbyła się uroczystość pożegnania długoletniego przewodniczącego Rady, Dowódcy Pomorskiego Okręgu Wojskowego, generała dywizji - Józefa Kamińskiego, W związku z objęciem przez niego obowiązków Dowódcy Śląskiego Okręgu.

Za wieloletnią pracę w imieniu kierownictwa organizacji harcerskiej serdecznie podziękował Naczelnik ZHP - Stanisław Bohdanowicz, podkreślając duże zaangażowanie gen.Kamińskiego w ruchu przyjaciół harcerstwa.

W imieniu Głównej Kwatery wręczył gen.Kamińskiemu najwyższe odznaczenie harcerskie "Krzyż za zasługi dla Związku Harcerstwa Polskiego". Na dzisiejszym posiedzeniu Rada wybrała nowego przewodniczącego. Został nim nowomianowany Dowódca POW, generał brygady - Wojciech Barański.

BRE/ZK

863
29 maja 1971 r.

ZU/ W Radziejowie rozpoczęła się dzisiaj wojewódzka olimpiada wiedzy społeczno-politycznej, organizowana przez Związek Młodzieży Wiejskiej. Biorą w niej udział przedstawiciele poszczególnych powiatów, prezentując zdobyty podczas szkolenia zasób wiedzy o współczesnych problemach społecznych, ekonomicznych i politycznych. Ogółem w woj.bydgoskim w szkoleniu oświatowo-politycznym jakie odbywało się w zimowych miesiącach uczestniczyło około 36 tysięcy młodych mieszkańców wsi.

BRE/ZK

29 maja 1971 r.

ZP/ We wczorajszym magazynie sygnalizowaliśmy państwu niepokojące zjawisko braku w naszym handlu przetworów mlecznych w postaci maślanki i kefiru. Dziś we wszystkich sklepach Bydgoszczy ponownie zabrakło tych popularnych napojów.

Przyczyną tego są awarie, ~~które wydarzyły się wczoraj w Okręgo-~~ butelkarni do mleka i napojów mlecznych,

Bydgoszcz - Spółdzielni Mleczarskiej
wej Spółdzielni Mleczarskiej. W tej chwili ekipy remontowe

robią wszystko, aby w jak najkrótszym czasie usunąć ich skutki,

i dostarczyć sklepom przetwory mleczne, na które czekają

spragnieni bydgoszczanie.

807
29 maja 1971 r.

KR/ Setki turystów z kraju i zagranicy zapowiedziały swój udział w imprezach kulturalnych i turystycznych, zorganizowanych na Ziemi Golubsko-Dobrzyńskiej z okazji Dni ~~rzeki~~ Drwęcy. Prawdziwą przyjemnością będzie spływ kajakowy Drwęcą, zaliczaną do ~~najszerszych~~ *najwęższych* rzek w naszym kraju. Z innych atrakcji wymienić należy występy zespołu muzycznego z ulicy Chmielnej z Wojciechem Siemionem oraz międzynarodowy turniej szermierczy z udziałem zawodników Wielkiej Brytanii, Rumunii i Polski oraz rajdy piesze i motorowe po ziemi golubsko-dobrzyńskiej.

809
29 maja 1971 r.

ZK/ Pod hasłami wiosny i młodości ~~odbywają się~~ odbywają się dzisiaj i jutro na Pomorzu imprezy turystyczne i regionalne.

W Ciechocinku barwne grupy młodzieży na konnych ~~przejażdżkach~~ dorożkach przejadą ~~już~~ dzisiaj przez uzdrowiska zapowiadając jutrzejsze juwenalia "Wiosna pod tężniami". Przejęcie przez młodzież kluczy od miasta poprzedzi jutro głos syren strażackich, a następnie całodzienne wesołe zabawy i konkursy zakończy wieczorem Polonez pod tężniami. Marsze i popularne utwory muzyki polskiej rozbrzmiewać będą w drugim ~~z~~ uzdrowisku woj. bydgoskiego - w Inowrocławiu, gdzie rozpoczyna ^{się} dzisiaj 2-dniowy ^{II-gi} międzywojewódzki konkurs orkiestr dętych.

Gwarnie i rojno zapowiada się jutrzejsza niedziela na jednym z najpiękniejszych krajobrazowo w północnej Polsce - szlaku Brdy. Około ~~kraju~~ ^{dwustu} wodniaków zainauguruje jutro na Brdzie sezon turystyczny Bydgoskiego Klubu Kajakowego PTTK - organizatora Ogólnopolskich i Międzynarodowych Spływów.